
Elektrotechnická asociace České republiky 

Doudlebská 5 
140 00 Praha 4 

ela@electroindustry.cz 
www.electroindustry.cz 

 
 

 
Organizace zaměstnavatelů evidovaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod L 3002 

IČO 45246327, DIČ CZ45246327 

 

Pracovní skupina pro dohled nad trhem 
 

Preambule 
Evropští výrobci elektrotechnických a strojírenských výrobků se rozhodli jednat proaktivně v oblasti ochrany 
životů, zdraví a majetku v souvislosti s bezpečností výrobků dostupných na trhu. Elektrotechnická asociace se 
připojuje k tomuto trendu, a proto zřídila Pracovní skupinu pro dohled nad trhem, jejímž cílem je podporovat 
národní úřady v jejich úsilí o dohledu nad trhem, zejména v rámci nařízení 765/2008. 
 
Cíle 
Cílem pracovní skupiny je zlepšení účinnosti a efektivnosti dohledu nad trhem. 
 
V rámci pracovní skupiny chceme rozvinout aktivity členských (i dalších) firem asociace tak, aby byla zajištěna 
maximální bezpečnost zákazníků a aby byla u všech výrobků na trhu zajištěna skutečná shoda výrobku 
s platnou legislativou. Záměrem je vyvinout takové aktivity, které budou sloužit účinnějšímu dozoru nad 
trhem ze strany příslušných vnitrostátních orgánů v ČR a na tomto spolupracovat i s ostatními iniciativami v 
celé Evropě a podpořit co nejširší uplatňování tohoto nového rámce, například prostřednictvím hlášení 
nebezpečných nebo jinak nevyhovujících výrobků příslušným národním úřadům.  
 
Základní principy fungování pracovní skupiny 
Pracovní skupina je poradní skupinou Elektrotechnické asociace ČR (dále jen ElA).  
Sekretariátem pracovní skupiny je sekretariát ElA.  
Předsedu pracovní skupiny určuje představenstvo ElA.  
 
Členství  
Členem pracovní skupiny může být jakákoliv členská firma ElA, členství v pracovní skupině je pro členy ElA 
zdarma.  
Členem pracovní skupiny může být jakákoliv i nečlenská firma ElA, členství v pracovní skupině je pro 
nečlenské společnosti 20.000Kč ročně.  
 
Členem se firma stává po schválení předsedou pracovní skupiny a uhrazení členského poplatku (pokud je 
tento účtován). 
 

            14. 2. 2017 
Jan Prokš 

  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2008:218:0030:0047:en:PDF

